
 

 

 

 

 

 

Enterprise Europe Network – Twój partner  

we wchodzeniu na nowe rynki 
 

Jesteśmy największa na świecie siecią wspierająca rozwój małego i 

średniego biznesu. Enterprise Europe Network to ponad 3000 

ekspertów działających w blisko 600 organizacjach wspierających 

biznes w krajach Unii Europejskiej oraz państwach trzecich. Każdego 

dnia pomagamy przedsiębiorcom rozwijać działalność, zdobywać nowe 

rynki i realizować ambitne cele biznesowe. Od momentu powstania w 

2008 roku, zaufało nam ponad 4,5 miliona europejskich małych i 

średnich przedsiębiorstw.  

Wspieramy je zarówno w realizacji prostych potrzeb informacyjnych i poszukiwaniu 

partnerów biznesowych, jak i w prowadzeniu złożonych projektów innowacyjnych oraz 

międzynarodowych przedsięwzięć technologicznych. Pomagamy w pełni 

wykorzystywać potencjał Jednolitego Rynku Europejskiego, rozwijać działalność 

międzynarodową, wdrażać innowacje oraz pozyskiwać finansowanie ze środków 

Unii Europejskiej oraz od prywatnych inwestorów.  

– Dzięki indywidualnie dopasowanym usługom pomagamy przedsiębiorcom osiągać 

wymierne rezultaty biznesowe. Wspieramy ich w wejściu na nowe rynki, rozwoju 

innowacyjnych produktów, wdrażaniu bardziej zrównoważonych i odpornych modeli 

biznesowych oraz skutecznym pozyskiwaniu środków finansowych. Efektem są wyższe 

przychody, nowe miejsca pracy oraz zwiększona konkurencyjność – mówi dyr. Michał 

Polański z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, która jest jedną z 27 

organizacji tworzących Sieć w Polsce oraz koordynatorem projektu w naszym kraju.  

Współfinansowana przez Komisję Europejską w ramach Programu na Rzecz Jednolitego 

Rynku (Single Market Programme), Sieć skupia blisko 600 organizacji członkowskich 

oraz ponad 3000 ekspertów działających w ponad 60 krajach świata. Wśród naszch 

organizacji członkowskich znajdują się m.in. izby gospodarcze, agencje rozwoju 

regionalnego, centra innowacji, ośrodki technologiczne oraz uczelnie wyższe.  

Pomoc na „piątkę”, czyli jak jesteśmy oceniani przez MŚP? 

Skala naszych działań w latach 2022-25 znajduje odzwierciedlenie w liczbach: 99% 

przedsiębiorstw oceniło jakość naszych usług jako wysoką lub dobrą, a 91% firm 



 

 
 

deklarowało bardzo dobre dopasowanie wsparcia do ich potrzeb. Co więcej, 99% klientów 

poleciłoby nasze usługi innym przedsiębiorcom lub skorzystałoby z nich ponownie. 

Przedsiębiorstwa, które były w stanie oszacować wpływ naszego wsparcia, 

odnotowały średni wzrost obrotów na poziomie 19,6%. 

Wśród firm korzystających z naszego wsparcia w zakresie ekspansji zagranicznej, 84% z 

powodzeniem wprowadziło swoje produkty lub usługi na nowe rynki. Najczęściej były to 

rynki Unii Europejskiej (79%), co potwierdza kluczową rolę Jednolitego Rynku 

Europejskiego jako przestrzeni wzrostu dla MŚP. 

– Przede wszystkim Sieć pomogła zwiększyć wiarygodność mojej nowo powstałej firmie, 

co znacznie ułatwiło prowadzenie rozmów biznesowych i spotkań. Za pośrednictwem 

Enterprise Europe Network nawiązałem liczne partnerstwa, dzięki którym nasze przychody 

systematycznie rosły z roku na rok. Dojrzeliśmy też jako biznes, zawężając naszą 

działalność stricte do agencji e-commerce. W ciągu 10 lat wsparcia urośliśmy o 500 

procent – wyjaśnia Sławomir Kowalski, założyciel agencji e-commerce 

Kowalskimark, jeden z wielu przedsiębiorców, którym pomogliśmy w rozwoju 

biznesu na przestrzeni ostatnich lat.  

W jakich obszarach działamy i pomagamy MŚP? 

Internacjonalizacja i wejście na nowe rynki 

Dzięki rozbudowanej sieci partnerów w Europie i poza nią pomagamy firmom 

identyfikować partnerów biznesowych, analizować rynki zagraniczne i spełniać 

wymagania regulacyjne. Umożliwiamy udział w misjach gospodarczych, spotkaniach z 

inwestorami oraz wspieramy przedsiębiorców w negocjacjach handlowych. 

Dysponujemy ogromną liczbą ofert współpracy biznesowej i technologicznej od 

zagranicznych firm z różnych branż. Oferty są gromadzone w naszej bazie POD (skrót 

od Partnership Opportunity Database). Dzięki niej w bardzo szybki i bezpieczny sposób 

możemy skojarzyć tysiące firm – importerów, eksporterów, dystrybutorów, producentów, 

usługodawców – nie tylko z UE27, ale z ponad 60 krajów, które przynależą do Sieci. 

Pośrednictwo Enterprise Europe Network działa jednocześnie jak parasol ochronny, dając 

wszystkim uczestnikom poczucie bezpieczeństwa i legalności całego procesu a młodym 

firmom bez historii – coś co jest dla nich bezcenne – wiarygodność.  

Oprócz tego regularnie organizujemy międzynarodowe spotkania biznesowe  przy okazji 

najważniejszych targów w Europie oraz poza nią. Na przestrzeni lat w naszych 

b2match'ach udział wzięło dziesiątki tysięcy przedsiębiorców. W latach 2022-25 

zorganizowaliśmy 831 wydarzeń matchmakingowych przy okazji targów 

branżowych oraz 630 misji gospodarczych, które umożliwiły firmom nawiązywanie 

partnerstw i rozwój współpracy międzynarodowej. 

 



 

 
 

Finansowanie i fundusze UE 

Pomagamy przedsiębiorcom w pozyskiwaniu finansowania i środków unijnych. Doradzamy 

w zakresie programów takich jak Horizon Europe, instrumenty Europejskiej Rady ds. 

Innowacji (EIC), Europejski Fundusz Obronny, fundusze regionalne, programy 

zielonej transformacji oraz sieci inwestorów. Każdą rekomendację dostosowujemy do 

indywidualnych celów i profilu firmy. 

 

Jednolity Rynek Europejski 

Wspieramy przedsiębiorstwa w skutecznym funkcjonowaniu na Jednolitym Rynku 

Europejskim. Nasi eksperci pomagają poruszać się w złożonym otoczeniu 

regulacyjnym, interpretować przepisy i polityki UE oraz rozwijać działalność 

międzynarodową w sposób bezpieczny i świadomy. 

 

Innowacje i transfer technologii 

Pomagamy rozwijać innowacje – od budowania strategii, przez współpracę z 

jednostkami naukowymi i badawczo-rozwojowymi, aż po transfer technologii i 

rozwój start-upów. Wspieramy firmy w szybszym skalowaniu działalności i wdrażaniu 

nowych rozwiązań. 

 

Odporność biznesu i zarządzanie ryzykiem 

Wspieramy identyfikację podatności w łańcuchach dostaw, przygotowanie planów 

ciągłości działania oraz dywersyfikację rynków i dostawców. Pomagamy również w 

przygotowaniu firm na sytuacje kryzysowe i zwiększaniu ich odporności operacyjnej. 

 

Transformacja cyfrowa 

Wspieramy firmy w ocenie dojrzałości cyfrowej, tworzeniu strategii i wdrażaniu 

technologii takich jak e-commerce, sztuczna inteligencja czy zaawansowane 

systemy zarządzania. Pomagamy także w budowaniu kompetencji cyfrowych i 

wzmacnianiu cyberbezpieczeństwa. 

 

Zrównoważony rozwój i gospodarka obiegu zamkniętego 



 

 
 

Pomagamy w ocenie wpływu środowiskowego, wdrażaniu rozwiązań 

proekologicznych, poprawie efektywności energetycznej oraz dostępie do zielonego 

finansowania. Wspieramy przedsiębiorstwa w spełnianiu wymogów regulacyjnych i 

budowaniu bardziej odpornych modeli biznesowych. 

 

Startupy i scale’upy 

Pomagamy startupom i scale’upom znaleźć odpowiednich partnerów, rozwijać 

kompetencje prezentacyjne, przygotowywać się do rozmów z inwestorami oraz 

pozyskiwać finansowanie dopasowane do etapu rozwoju. Wspieramy ich także w 

ekspansji międzynarodowej. 

 

Przedsiębiorczość kobiet 

Wspieramy przedsiębiorczynie, łącząc je z ekosystemem usług biznesowych i 

innowacyjnych. Ułatwiamy współpracę międzynarodową, dostęp do rynków 

zagranicznych oraz pozyskiwanie finansowania i partnerstw biznesowych. 

 

Własność intelektualna 

Zapewniamy wsparcie w zakresie ochrony i zarządzania własnością intelektualną. 

Pomagamy w obszarze patentów, znaków towarowych oraz strategii IP, a także w 

dostępie do narzędzi, wiedzy i dobrych praktyk w tym zakresie. 

 

Szukasz wsparcia w rozwoju biznesu? Zgłoś się do Enterprise Europe Network 

 

 

https://een.org.pl/

